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KUVENDI I ODES Sk INFERMIEREVE, MAMIVE DHE PROFESIONISTEVE
TJERE SHENDETESORIE TE KOSOVES (OIK), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 1 me
nén-paragrafin 1.1 t& Ligjit 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Nenit 19,
paragrafi 1 me nén-paragrafin 1.1 t& Statutit t& Odés sé Infermieréve t& Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur me daté 27.02.2026 nxjerré kéte:

VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Licencimin dhe Rilicencimin e Profesionistéve té
OIK, Nr. Prot. 246, daté 28.02.2025

1. Miratohet plotésim-ndryshimi i Rregullores pér Licencimin dhe Rilicencimin e
Profesionistéve t& OIK, Nr. Prot. 246, daté& 28.02.2025.

2. Neni 18 paragrafi 1 ndryshohet dhe thoté” Nése kanditati nuk i nénshtrohet procesit té
licencimit brenda afatit prej 5 viteve nga dhénia e provimit shtetéroré pér licencim, i
nénshtrohet vlerésimit t& aftésive/shkathésive profesionale nga Komisioni pérkatés i
OIK.

3. N& rast té déshtimit t&¢ dhénies s& provimit nga pika 1, i nénshtrohet praktikés
profesionale.

4, Neni 18 pika 2 ndryshohet dhe thot& “ Nése kanditati nuk i n&nshtrohet procesimit t&
licencimit brenda afatit prej 5 viteve nga pérfundimi i stazhit profesional, obligohet t&
pérsérit stazhin profesional”.

5. Ndryshimet dhe plotésimet e miratuara me kété vendim i bashkéngjiten Rregullores dhe

zbatohen si pjesé pérbérése e saj.

6. Dispozitat e tjera t& Rregullores mbeten t& pandryshuara.
7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit.
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